

รายชื่อฐานข้อมูลออนไลน์ที่สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ให้บริการปี 2561

ฐานข้อมูล	เนื้อหา	ประเภทเอกสาร/รูปแบบ	ระยะเวลาให้บริการ
1. ฐานข้อมูลจัดทำโดยสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ			
1.1 OPAC	รายการทรัพยากรสารสนเทศ ได้แก่ รายการบรรณานุกรมของหนังสือสารคดี บันเทิงคดี วิชาการ หนังสืออ้างอิง วิศวกรรมปริญาตรี วิทยานิพนธ์ รายงานการวิจัย รายชื่อวารสาร ดรรชนีบทความวารสาร ปรับปรุงเป็น OPAC (Web 2.0) เมื่อ พฤศจิกายน 2557 และใช้ผ่าน App. ALIST OPAC http://lib.rmutk.ac.th/Search_Basic.aspx	รายการบรรณานุกรม/ยืมต่อด้วยตนเอง	
1.2 คลังความรู้ UTK	คลังความรู้ UTK เป็นระบบจัดการคลังเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ จัดเก็บเอกสารและเผยแพร่สารสนเทศดิจิทัลของมหาวิทยาลัย ทำงานบนเครือข่ายอินเทอร์เน็ต และสามารถอ้างอิงระบบการจัดเก็บแบบ ดัชนีคอร์เมทาตาในการบรรยายรายละเอียดของเอกสาร สารสนเทศ http://dspace.rmutk.ac.th/xmlui/	หนังสือ บทความวารสาร เอกสารมหาวิทยาลัย	
1.3 หนังสืออิเล็กทรอนิกส์	หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ วิศวกรรมปริญาตรี วิทยานิพนธ์ รายงานการวิจัย วารสาร เอกสารของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ พัฒนาโดยสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ เอกสารฉบับเต็ม	พัฒนาโดยสำนักวิทยบริการ ฯ
2. ฐานข้อมูลออนไลน์ที่สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศเป็นผู้บอกรับ/จัดซื้อ			
2.1. IQ News Clip	กฤตภาคข่าวออนไลน์ บทความ ข่าวตัดจากหนังสือพิมพ์ภาษาไทย ภาษาอังกฤษของไทย http://edu.iqnewsclip.com/	กฤตภาคข่าวออนไลน์	1 ต.ค. 2560 - 30 ก.ย. 2561
2.2 ฐานข้อมูล GVRL Gale Virtual Reference Library	เป็นฐานข้อมูลหนังสืออิเล็กทรอนิกส์รวบรวม เนื้อหาด้านบริหารธุรกิจ วิทยาศาสตร์ การศึกษา วิทยาศาสตร์สังคม มีหนังสือ 50 ชื่อเรื่อง	หนังสืออิเล็กทรอนิกส์เอกสารฉบับเต็ม	ซื้อโดยสำนักวิทยบริการฯ
3 ฐานข้อมูล ThaiLIS (สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษาบอกรับให้)			
3.1 ABI Inform	เป็นฐานข้อมูลที่รวบรวมข้อมูลทางด้านธุรกิจ การโฆษณา การตลาด เศรษฐศาสตร์ การจัดการ	วารสาร บทความวารสาร	1 พ.ย. 2560 –

จัดทำโดย สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ

ฐานข้อมูล	เนื้อหา	ประเภทเอกสาร/รูปแบบ	ระยะเวลาให้บริการ
	ทรัพยากรมนุษย์ การเงิน ภาษี คอมพิวเตอร์ มากกว่า 1,100 รายชื่อ รวมถึงสารสนเทศของบริษัทต่าง ๆ อีกมากกว่า 60,000 บริษัท และสามารถสืบค้นบทความฉบับเต็มได้จากวารสารทั่วโลกกว่า 800 รายชื่อ	สิ่งพิมพ์ ข่าว วรรณคดี สารสนเทศ และเอกสารฉบับเต็ม	31 ต.ค. 2561
3.2 ACM Digital Library http://dl.acm.org/dl.cfm	เป็นฐานข้อมูลทางด้านคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ จากสิ่งพิมพ์ต่อเนื่อง จดหมายข่าว และเอกสารในการประชุมวิชาการ ที่จัดทำโดย ACM (Association for Computing Machinery) ข้อมูลตั้งแต่ปี 1985-ปัจจุบัน http://search.proquest.com/abicomplete	วารสาร, รายงานการประชุม สิ่งพิมพ์ต่อเนื่อง วรรณคดี สารสนเทศ เอกสารฉบับเต็ม	1 พ.ย. 2560 – 31 ต.ค. 2561
3.3 ACS (American Chemical Society Journal (ACS))	ฐานข้อมูลที่รวบรวมบทความ และงานวิจัย จากวารสารทางด้านเคมีและวิทยาศาสตร์ที่เกี่ยวข้อง โดยรวบรวมจากวารสารทั้งที่พิมพ์เป็นรูปเล่ม วารสารอิเล็กทรอนิกส์(Electronic Journals) ข้อมูลที่ได้จากการสืบค้นเป็นข้อมูลฉบับเต็ม(Full Text) และรูปภาพ (Image) ย้อนหลังตั้งแต่ปี 1996 http://pubs.acs.org/	วารสาร บทความวารสาร สิ่งพิมพ์ งานวิจัยวรรณคดี สารสนเทศ เอกสารฉบับเต็ม	1 พ.ย. 2560 – 31 ต.ค. 2561
3.4 Academic Search Complete	เป็นฐานข้อมูลสหสาขาวิชาที่มีขนาดใหญ่และดีที่สุด และครอบคลุมสาขาวิชาจำนวนมากที่สุดของโลกฐานข้อมูลหนึ่ง ประกอบด้วยจำนวนวารสารที่มีข้อมูลฉบับเต็มมากกว่า 8,500ชื่อเรื่อง ย้อนหลังไปตั้งแต่ปีค.ศ1887 และครอบคลุมทุกสาขาวิชาการ ได้แก่ : มานุษยวิทยา, ดาราศาสตร์, ชีววิทยา, เคมี, วิศวกรรมโยธา, วิศวกรรมศาสตร์, การศึกษาชาติพันธุ์วัฒนธรรม, ภูมิศาสตร์, กฎหมาย, วัสดุศาสตร์, คณิตศาสตร์, ดนตรี, เกษตรศาสตร์, ฟิสิกส์, จิตวิทยา, ศาสนาและเทววิทยา, สัตวแพทยศาสตร์, สตรีศึกษา, สัตววิทยาและสาขาอื่น ๆ https://search.ebscohost.com หรือ http://search.ebscohost.com/login.aspx?authtype=ip,uid&profile=ehost&defaultdb=a9h	วารสาร บทความ หนังสือ วรรณกรรม หนังสืออ้างอิง เรื่องย่อ บทความวารสาร สารสนเทศ และเอกสารฉบับเต็ม	1 ม.ค. 2561 – 31 ธ.ค. 2561

ฐานข้อมูล	เนื้อหา	ประเภทเอกสาร/รูปแบบ	ระยะเวลาให้บริการ
3.5 Emerald Management	เป็นฐานข้อมูลครอบคลุมสาขาวิชาทางด้านการจัดการ ได้แก่ การเงินและการบัญชี ระบบอัตโนมัติขั้นสูง กฎหมายและจริยธรรมทางธุรกิจ คณิตศาสตร์คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การศึกษา การผลิตและการบรรจุภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์ บริษัทและนวัตกรรม การดูแลสุขภาพ การจัดการทรัพยากรมนุษย์ อุตสาหกรรมการจัดการภาครัฐบาล การจัดการข้อมูลข่าวสารและความรู้ ธุรกิจระหว่างประเทศ การเรียนรู้และการพัฒนาการ บรรณารักษศาสตร์และสารสนเทศ วิทยาศาสตร์การจัดการ การจัดการคุณภาพ การตลาด วัสดุศาสตร์และวิศวกรรม การปฏิบัติการและการจัดการการขนส่งสินค้า การจัดการองค์กร การจัดการและประเมินผล การเมืองและนโยบาย อสังหาริมทรัพย์ สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา http://www.emeraldinsight.com/	สารสังเขป ดรรรชนีวารสารอิเล็กทรอนิกส์บทความฉบับเต็ม	1 ม.ค. 2561 – 31 ธ.ค. 2561
3.6 H.W. Wilson 12 subjects	เป็นฐานข้อมูลดรรรชนี สารสังเขปและเอกสารฉบับเต็มครอบคลุมทุกสาขาวิชา ดังนี้ Applied Science & Technology, Art ,Business, Education, General Science, Humanities, Library and Information Science, Social Sciences, Law, General Interest, Biological & Agricultural Science	สารสังเขป ดรรรชนีวารสารอิเล็กทรอนิกส์บทความฉบับเต็ม	1 ม.ค. 2561 – 31 ธ.ค. 2561
3.7 IEEE/IEE Electronic Library (IEL)	เป็นฐานข้อมูลที่รวบรวมสารสนเทศจาก 2 แหล่งข้อมูล คือ The Institute of Electrical and Electronics Engineers (IEEE) และ The Institution of Engineering and Technology (IET) ซึ่งใน IEL ประกอบด้วยเอกสารมากกว่า 1.2 ล้านจากสิ่งพิมพ์มากกว่า 12,000 ชื่อ http://www.ieeexplore.ieee.org/	สารสังเขป ดรรรชนีวารสารอิเล็กทรอนิกส์บทความฉบับเต็มเอกสารมาตรฐาน	1 พ.ย. 2560 – 31 ต.ค. 2561
3.8 ProQuest Dissertations & Theses:	เป็นวิทยานิพนธ์ระดับปริญญาโท และปริญญาเอก ฉบับเต็ม (Full-text) ของสถาบันการศึกษาที่ได้รับการรับรองจากประเทศสหรัฐอเมริกา และแคนาดา รวมถึงบาง สถาบันการศึกษาจากทวีปยุโรป ออสเตรเลีย เอเชีย และแอฟริกา มากกว่า 1,000 แห่ง ประกอบไปด้วยเอกสารฉบับเต็มของวิทยานิพนธ์ปริญญาเอกและปริญญาโทตั้งแต่ปี 1997 ถึงปัจจุบัน ไม่น้อยกว่า 1.1 ล้านรายการ และสารสังเขปวิทยานิพนธ์ไม่น้อยกว่า 2.4 ล้านรายการ	สารสังเขป งานวิจัยฉบับเต็มเอกสาร 24 หน้าแรก	1 พ.ย. 2560 – 31 ต.ค. 2561

จัดทำโดย สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ

ฐานข้อมูล	เนื้อหา	ประเภทเอกสาร/รูปแบบ	ระยะเวลาให้บริการ
	http://search.proquest.com/		
3.9 Web of science	เป็นฐานข้อมูลบรรณานุกรมและสาระสังเขปพร้อมการอ้างอิงและอ้างถึง ที่ครอบคลุมสาขาวิชาหลักทั้งวิทยาศาสตร์ สังคมศาสตร์ และมนุษยศาสตร์ จากวารสารประมาณ 9,200 รายชื่อ ให้ข้อมูลตั้งแต่ปี 2001 – ปัจจุบัน http://isiknowledge.com/	ข้อมูลบรรณานุกรมพร้อมด้วยบทคัดย่อ รายการอ้างอิง (Cited Reference) บทความอ้างอิง (Cited Article)	1 พ.ย. 2560 – 31 ต.ค. 2561
3.10 Science Direct	เป็นฐานข้อมูลบรรณานุกรมและเอกสารฉบับเต็ม (Full-text) จากวารสารของสำนักพิมพ์ในเครือ Elsevier ประกอบด้วย หนังสือและวารสารด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และวิทยาศาสตร์การแพทย์ สามารถดูข้อมูลย้อนหลังตั้งแต่ปี ค. ศ.1995 – ปัจจุบัน http://www.sciencedirect.com/	บทความวารสาร วารสารอิเล็กทรอนิกส์ ดรรชนีวารสาร	1 ม.ค. 2561 – 31 ธ.ค. 2561
3.11 Springer Link Journal	เป็นฐานข้อมูลวารสารอิเล็กทรอนิกส์ วิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและวิทยาศาสตร์สุขภาพ ครอบคลุมวารสาร จำนวนเอกสารฉบับเต็ม 1,130 ชื่อ ข้อมูลปี 1997 – ปัจจุบัน http://www.springerlink.com	บทความวารสาร ดรรชนีวารสาร วารสารอิเล็กทรอนิกส์	1 พ.ย. 2560 – 31 ต.ค. 2561
3.12 EBSCO Discovery Service Plus Full Text	ครอบคลุมสหสาขาวิชา เช่น ศึกษาศาสตร์ ครุศาสตร์ ศิลปศาสตร์ นิเทศศาสตร์ วิทยาการจัดการ	บทความวารสาร วารสารอิเล็กทรอนิกส์ ดรรชนีวารสาร	1 ม.ค. 2560 – 31 ธ.ค. 2561
4. ฐานข้อมูลหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ที่จัดซื้อโดยสกอ.และหน่วยงานภายนอก			
4.1 ฐานข้อมูล E-book (Netlibrary เดิม)	เป็นฐานข้อมูลหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ให้ด้านสหสาขาวิชาเนื้อหาอิเล็กทรอนิกส์ฉบับเต็ม	หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ เอกสารฉบับเต็ม	สกอ.บอกรับ
4.2 ฐานข้อมูลหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ Springer Link	เป็นฐานข้อมูลหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ฉบับเต็ม	หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ฉบับเต็ม	ซื้อโดย สกอ.

ฐานข้อมูล	เนื้อหา	ประเภทเอกสาร/รูปแบบ	ระยะเวลาให้บริการ
4.3 The 1 Book E-Library โครงการห้องสมุดอิเล็กทรอนิกส์สำหรับเด็กและเยาวชน	เป็น Application หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ที่เกิดจากความร่วมมือของกระทรวงศึกษาธิการและกลุ่มเซ็นทรัล เพื่อให้นักเรียนไทยทั่วประเทศสามารถเข้าถึงการอ่านและเป็นแหล่งเรียนรู้เสริมนอกห้องเรียนโดยไม่ต้องเสียค่าใช้จ่ายใดๆ การใช้งานผ่านแอปพลิเคชันที่มีชื่อว่า "The 1 Book E-Library" รองรับทั้งระบบ iOS, Android และ Windows โดยสามารถโหลดติดตั้งบนมือถือแท็บเล็ต และคอมพิวเตอร์ของตัวเองได้เลย สามารถอ่านได้ทุกที่ทุกเวลา ปัจจุบันมีหนังสือครบทุกหมวดหมู่กว่า 700 เล่ม รหัสสมาชิกห้องสมุด คือ OLB1410119200T	หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ เอกสารฉบับเต็มใช้ผ่าน App. The 1 Book E-Library	ก.พ. 60 - 31ธ.ค. 63
5 ฐานข้อมูลที่เกิดความร่วมมือ			
5.1 ThaiLIS Digital Collection	ปริญญานิพนธ์ไทยบทความวารสาร สถาบันอุดมศึกษา http://tdc.thailis.or.th/tdc/index.php	ปริญญานิพนธ์ 77 มหาวิทยาลัย งานวิจัย บทความ เอกสารฉบับเต็ม บทความย่อ	ความร่วมมือ ระหว่าง มหาวิทยาลัย
5.2 ฐานข้อมูลวิทยานิพนธ์ไทย Online	ปริญญานิพนธ์ไทยของสถาบันอุดมศึกษา http://thesis.stks.or.th/	ปริญญานิพนธ์	ความร่วมมือ ระหว่าง มหาวิทยาลัย
5.3 สหบรรณานุกรม	บรรณานุกรมของสถาบันอุดมศึกษาทุกสาขาวิชา	รายการบรรณานุกรม สถาบันอุดมศึกษา	ความร่วมมือ ระหว่าง มหาวิทยาลัย
6. ฐานข้อมูลทดลองใช้งาน			
6.1 ฐานข้อมูล Academic Fucus	เป็นฐานข้อมูลที่รวบรวมวารสารที่จัดพิมพ์ด้วยภาษาอังกฤษเป็นต้นฉบับในประเทศจีน (136 ชื่อเรื่อง) วารสารโดดเด่นที่แปลภาษาจีนเป็นภาษาอังกฤษ (132 ชื่อเรื่อง) และงานประชุมวิชาการนานาชาติที่จัดการในประเทศจีน (27,300 บทความ) เป็นฐานข้อมูลที่ให้บริการด้านจีนศึกษา		1 มี.ค. 61 – 31 พ.ค. 61

จัดทำโดย สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ

ฐานข้อมูล	เนื้อหา	ประเภทเอกสาร/รูปแบบ	ระยะเวลาให้บริการ
	http://cstm.cnki.net/stmt		
6.2 ฐานข้อมูล China Academic Journals Full-text Database	รวบรวมวารสารวิชาการดีเด่นของประเทศจีน มีวารสาร 1 หมื่นกว่าชื่อเรื่อง 61 ล้านบทความ เนื้อหาเป็นภาษาจีน http://oversea.cnki.net/kns55/brief/result.aspx?dbPrefix=CJFD		1 มี.ค. 61 – 31 พ.ค. 61
6.3 ฐานข้อมูล China Masters' Theses Full-text Database	เป็นฐานข้อมูลที่รวบรวมวิทยานิพนธ์ระดับปริญญาโทของสถาบันการศึกษาที่ได้รับการรับรองจากประเทศจีน มากกว่า 740 แห่ง ประกอบไปด้วยข้อมูล 3.2 ล้าน http://oversea.cnki.net/kns55/brief/result.aspx?dbPrefix=CMFD		1 มี.ค. 61 – 31 พ.ค. 61
6.4 ฐานข้อมูล China Doctoral Dissertations Full-text Database	เป็นฐานข้อมูลที่รวบรวมวิทยานิพนธ์ระดับปริญญาเอกของสถาบันการศึกษาที่ได้รับการรับรองจากประเทศจีน มากกว่า 450 แห่ง ประกอบไปด้วยข้อมูล 3 แสนเรื่อง บทความย่อเป็นภาษาอังกฤษ http://oversea.cnki.net/kns55/brief/result.aspx?dbPrefix=CDFD		1 มี.ค. 61 – 31 พ.ค. 61
6.5 ฐานข้อมูล China Reference Works Online	เป็นฐานที่รวบรวมหนังสือคู่มือเกือบ 9000 เล่มจากสำนักพิมพ์ 300 กว่าแห่ง ประกอบด้วย พจนานุกรมภาษา คู่มืออุตสาหกรรม สารานุกรม ข้อมูลทางการแพทย์ เป็นต้น เนื้อหาเป็นภาษาจีน http://gongjushu.oversea.cnki.net/oversea/default.aspx		1 มี.ค. 61 – 31 พ.ค. 61

ฐานข้อมูล	เนื้อหา	ประเภทเอกสาร/รูปแบบ	ระยะเวลาให้บริการ
6.6 ฐานข้อมูล Business Source Complete	เป็นวารสารชั้นนำในทุก ๆ สาขาของธุรกิจ รวมถึงการตลาด, การจัดการ, ระบบสารสนเทศ, หลักการตลาด, การบัญชี มีวารสารหลายพันชื่อเรื่องเป็นภาษาอังกฤษและภาษาเดิมจากเจ้าของภาษาเป็นจากเอเชีย โอเชียเนีย ยุโรปและละตินอเมริกา เริ่มทดลองใช้งาน ตั้งแต่ http://search.ebscohost.com/login.aspx?authtype=ip,uid&group=main&profile=ehost&defaultdb=bsu		15 มี.ค. 61 – 15 ก.ค. 61
6.7 ฐานข้อมูล Gale Academic OneFile	ซึ่งเป็นวารสารที่ให้ฉบับเต็มมากกว่า 8,000 รายชื่อ ด้านสังคมศาสตร์ เทคโนโลยี แพทยศาสตร์ วิศวกรรมศาสตร์ ศิลปะ และสาขาอื่นๆ URL: http://infotrac.galegroup.com/itweb?db=AONE		1 เม.ย. – 30 ก.ย. 61
7. ฐานข้อมูลอื่น ๆ open access และฐานข้อมูลของหน่วยงานภาครัฐ			
7.1 ฐานข้อมูล Thai Journals Online (ThaiJO)	ฐานข้อมูล Thai Journals Online (ThaiJO) เป็นระบบฐานข้อมูลวารสารอิเล็กทรอนิกส์กลางของประเทศไทย เป็นระบบฐานข้อมูลวารสารอิเล็กทรอนิกส์กลางของประเทศไทย เป็นแหล่งรวมวารสารวิชาการที่ผลิตในประเทศไทยทุกสาขาวิชา ทั้งสาขาวิทยาศาสตร์/เทคโนโลยี และมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ThaiJO ได้รับการสนับสนุนจากสำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย (สกว.) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี (มจธ.) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (มธ.) และศูนย์ดัชนีการอ้างอิงวารสารไทย (Thai-Journal Citation Index Centre : TCI) https://tci-thaijo.org/	บทความ/วารสารฉบับเต็ม	open accesses
7.2 ฐานข้อมูล TCI : Thai-Journal Citation Index Centre	ฐานข้อมูล TCI : Thai-Journal Citation Index Centre ฐานข้อมูล TCI ได้รับการสนับสนุนจาก สกว. และ สกอ. เพื่อการรวบรวมข้อมูลการตีพิมพ์บทความ และข้อมูลการอ้างอิงบทความของวารสารวิชาการไทย เพื่อประโยชน์ในการเผยแพร่และพัฒนา	บทความวารสารฉบับเต็ม	

ฐานข้อมูล	เนื้อหา	ประเภทเอกสาร/รูปแบบ	ระยะเวลาให้บริการ
	วารสารไทยให้มีมาตรฐานในระดับนานาชาติ ดังนั้นวารสารวิชาการไทยที่อยู่ในฐานข้อมูล TCI จึงเป็นวารสารที่ผ่านเกณฑ์การประเมินวารสารที่กำหนดโดยศูนย์ TCI เท่านั้น https://www.kmutt.ac.th/jif/public_html/search.html		
7.3 คลังข้อมูลงานวิจัยไทย	คลังข้อมูลงานวิจัยไทย หรือ Thai National Research Repository (TNRR) เป็นแหล่งรวบรวมข้อมูลงานวิจัย ต่างๆ ภายในประเทศ โดยให้บริการสืบค้นข้อมูล งานวิจัย ผลงานวิจัย รวมถึงนักวิจัยที่เกี่ยวข้องกับผลงานวิจัย เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ ต่อยอดความคิด เผยแพร่งานวิจัยต่างๆ จากทุกแหล่งข้อมูลที่เชื่อมโยงกันผ่านเครือข่ายงานวิจัย http://www.tnrr.in.th/		
7.4 ฐานข้อมูล DOAJ (Directory of Open Access Journals)	ฐานข้อมูลต่างประเทศ พัฒนาขึ้นโดย Lund University, Sweden เป็นแหล่งข้อมูลบัญชีรายชื่อวารสารวิชาการแบบเปิดที่มีชื่อเสียงและเป็นที่ยอมรับให้เอกสารฉบับเต็มรูปแบบ เนื้อหาครอบคลุมทุกสาขาวิชาและการวิจัย ได้แก่ สาขาวิชาการจัดการ การเงินและการบัญชี กฎหมายและจริยธรรมทางธุรกิจ คณิตศาสตร์คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การศึกษา การผลิตและการบรรจุภัณฑ์ อิเล็กทรอนิกส์ บริษัทและนวัตกรรม การดูแลสุขภาพ การจัดการทรัพยากรมนุษย์ อุตสาหกรรมการจัดการภาครัฐ การจัดการข้อมูลข่าวสารและความรู้ ธุรกิจระหว่างประเทศ การเรียนรู้และการพัฒนาการ บรรณารักษศาสตร์และสารสนเทศ การจัดการคุณภาพ การตลาด วัสดุศาสตร์และวิศวกรรม การปฏิบัติการและการจัดการขนส่งสินค้า การจัดองค์กร การจัดการและประเมินผล การเมืองและนโยบาย อสังหาริมทรัพย์ สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา ปัจจุบันมีรายชื่อวารสารจำนวน 9,444 รายชื่อ และมีบทความจำนวน 2,500,469 บทความ https://doaj.org	บทความฉบับเต็ม	open access

ฐานข้อมูล	เนื้อหา	ประเภทเอกสาร/รูปแบบ	ระยะเวลาให้บริการ
7.5 ฐานข้อมูล InTechOpen	ฐานข้อมูล InTechOpen คือแหล่งข้อมูลหนังสือวิชาการด้านวิทยาศาสตร์แบบเปิดที่ใหญ่ที่สุดในโลกขณะนี้ เปิดบริการตั้งแต่ปี 2004 ก่อตั้งที่ กรุงเวียนนา Austria ปัจจุบัน InTechOpen ให้บริการหนังสือวิชาการแบบเปิดจำนวน 3,058 ชื่อ คิดเป็น 44,322 มีวัตถุประสงค์หลัก คือ ลดอุปสรรค สิ่งกีดขวางของการเข้าถึงความรู้ในเนื้อหาด้านวิทยาศาสตร์ที่เป็นหนังสือให้บริการที่เว็บไซต์ https://www.intechopen.com/publish	หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ฉบับเต็ม	open access
7.6 IAEME Publication	เว็บไซต์รวบรวมสิ่งพิมพ์ด้านวิศวกรรมและเทคโนโลยีและการจัดการ จัดทำโดย International Association of Engineering and Management Education (IAEME) หรือ สมาคมระหว่างประเทศของวิศวกรรมและการบริหารการศึกษา (IAEME) คือไม่แสวงหากำไร สมาคมระหว่างประเทศเพื่อการวิศวกรรมและการศึกษาการจัดการ IAEME จัดตั้งโดยกลุ่มวิศวกรและวิชาชีพ เริ่มในปี 2009 IAEME เผยแพร่วารสารต่าง ๆ ในด้านวิศวกรรมและเทคโนโลยี และการจัดการ สำนักงานตั้งอยู่ที่ประเทศอินเดีย http://www.iaeme.com/about.asp	บทความฉบับเต็ม	open access

ข้อมูลอัพเดท 30 กันยายน 2561

จำนวนฐานข้อมูลที่สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ให้บริการปี 2561

ลำดับที่	ประเภทฐานข้อมูล	จำนวน/ฐาน
1.	ฐานข้อมูลที่นำเข้าข้อมูลโดยสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	3
2.	ฐานข้อมูลที่สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศเป็นผู้บอกรับ/จัดซื้อ	2
3.	ฐานข้อมูล ThaiLIS (สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษาบอกรับให้)	12
4.	ฐานข้อมูลหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ที่จัดซื้อโดยสกอ.และความร่วมมือจากหน่วยงานภายนอก	3
5.	ฐานข้อมูลที่เกิดความร่วมมือ	3
6.	ฐานข้อมูลทดลองใช้งาน	7
7.	ฐานข้อมูล open access และฐานข้อมูลของหน่วยงานภาครัฐเอกชน	7
รวมทั้งหมด		37

(ข้อมูลอัปเดต ถึง 30 กันยายน 2561)